
 

1 de 3 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2020 
AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 

MENDOZA, 09 OCT 2020 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – CUY: 5284/2020, en las que se propone la 
convocatoria especial de Becas de Ayuda Económica para estudiantes de la Facultad de 
Ingeniería, en el contexto de la pandemia; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que por Resolución Nº 105/2020-FI se autorizó la convocatoria para las 
mencionadas becas. 
 El informe elaborado, a fs. 10/13 de las actuaciones de referencia, por la Licenciada 
en Trabajo Social Yemina FUNES CURADELLI. 
 Que a fs 14/15, de las presentes actuaciones, consta el Acta de la Comisión 
Asesora, en el que se seleccionaron CUARENTA Y TRES (43) postulantes, sobre un total 
de SESENTA (60). 

Lo dispuesto por el Reglamento de Becas de la Facultad de Ingeniería (Res. 
273/2015-CD) y Ordenanza N° 79/2006-CS. 
 Lo dispuesto por Resolución N° 323/2020-R, Ad referéndum, ratificada por 
Resolución N° 83/2020-CS y la Resolución N° 44/2020-FI, Ad referéndum, ratificada por 
Resolución N° 25/2020-CD.  
 Lo dispuesto por el Art. 40, inc. 2) del Estatuto Universitario. 
  

En uso de sus atribuciones, 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
AD REFERÉNDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar el dictamen de la Comisión Asesora, designada por Resolución N° 
105/2020-FI, encargada de evaluar los antecedentes de los postulantes inscriptos a las 
becas de Ayuda Económica entre estudiantes de la Facultad de Ingeniería y el siguiente 
Orden de Mérito: 
 
01.- CORVALAN, Mauro Elian 
02.- ROSALES, Gabriela Lucía de Lourdes 
03.- BRUNI, Melina 
04.- BENITEZ, Lautaro Nicolas 
05.- RIVAS REZ MASUD, Mauro Omar Lorenzo 
06.- CLAROS,  Maria Magdalena 
07.- MARTINEZ COYA, Melanie Belén 
08.- PEREZ ABALLAY, Luciana Nahir 
09.- MANQUEZ CAZAR, Sara Micaela 
10.- PARRA, Gloria Alejandra 
11.- GOMEZ PONCE, Maria Esperanza 
12.- NAHIM, Zulma Beatriz 
13.- ZÁRATE, María Belén 
14.- LOPEZ, Carla Sthefania 
15.- HERNANDEZ GRANDON, Soledad Edith 
16.- CHAVARRIA VILLAFUERTE, Celeste Janet 
17.- CORRAL, Rocío Belén 
18.- LOPEZ, Fernanda Marina 
19.- CABRERA SENDRA, Tomás Francisco 
20.- RUGGERI, Cristian Alejandro 
21.- RUGGERI, Matias Gabriel 
22.- RUGGERI, Paula Daniela 
 
Resol. – FI Nº  130/2020 



 

2 de 3 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2020 
AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 

23.- VILLAR, Carolina Shirley 
24.- PAIVA SARMIENTO, Agostina Paola 
25.- TABORDA LO RE, Juan Manuel 
26.- VALERO, Juan 
27.- CÁCERES CRUZ, Rocío Lourdes 
28.- SANTONI PAGANO, Franco Agustín 
29.- SALINAS, Alexis 
30.- VIDELA, Santiago 
31.- ROBLES, Paula 
32.- MARQUEZ, Facundo Nahuel 
33.- PIRAN DE LUCA, Julieta 
34.- DI BARI, Mateo Santiago 
35.- LÓPEZ CORDÁN, Yamila Delfina 
36.- CASTELLINO DELGADO, Selene Solange 
37.- DEL FIOL, Adriano Andrés 
38.- FERNÁNDEZ, Román Lisandro 
39.- RUIZ PIERANTONELLI, Renzo Emanuel 
40.- ALLENDE SABINA, Franco Leonel 
41.- CABALLERO CONSTANZO, Angélica Belén 
42.- HIDALGO, Julián 
43.- CISTERNA, Nicolás Daniel 
 
ARTÍCULO 2°.- Asignar a los estudiantes que se mencionan a continuación, una beca de 
Ayuda Económica TIPO I, con un importe mensual de PESOS CUATRO MIL ($ 4.000.-), por 
TRES (3) meses, a partir del 01 de octubre del año 2020, según el siguiente detalle: 
 
- CORVALAN, Mauro Elian     DNI: 43.943.694 
- ROSALES, Gabriela Lucía de Lourdes   DNI: 41.365.060 
- BRUNI, Melina      DNI: 43.156.665  
- BENITEZ, Lautaro Nicolas     DNI: 36.686.602 
- RIVAS REZ MASUD, Mauro Omar Lorenzo  DNI: 39.241.657 
- CLAROS, Maria Magdalena    DNI: 39.602.436 
- MARTINEZ COYA, Melanie Belén    DNI: 43.353.740 
- PEREZ ABALLAY, Luciana Nahir    DNI: 41.338.566 
- MANQUEZ CAZAR, Sara Micaela    DNI: 40.822.977 
- PARRA, Gloria Alejandra     DNI: 21.373.843 
- GOMEZ PONCE, Maria Esperanza   DNI: 38.910.564 
- NAHIM, Zulma Beatriz     DNI: 39.018.063 
- ZÁRATE, María Belén     DNI: 38.187.465 
- LOPEZ, Carla Sthefania     DNI: 39.953.823 
- HERNANDEZ GRANDON, Soledad Edith   DNI: 38.581.691 
- CHAVARRIA VILLAFUERTE, Celeste Janet  DNI: 39.239.879 
- CORRAL, Rocío Belén     DNI: 43.354.758 
- LOPEZ, Fernanda Marina     DNI: 38.169.549 
- CABRERA SENDRA, Tomás Francisco   DNI: 44.140.727 
- RUGGERI, Cristian Alejandro    DNI: 43.543.590 
- RUGGERI, Matias Gabriel     DNI: 42.403.337 
- RUGGERI, Paula Daniela     DNI: 40.387.216 
- VILLAR, Carolina Shirley     DNI: 39.240.736 
- PAIVA SARMIENTO, Agostina Paola   DNI: 42.422.172 
- TABORDA LO RE, Juan Manuel    DNI: 40.272.725 
- VALERO, Juan      DNI: 42.976.316 
- CÁCERES CRUZ, Rocío Lourdes    DNI: 39.377.258 
 
Resol. – FI Nº  130/2020 



 

3 de 3 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2020 
AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 

ARTÍCULO 3°.- Asignar a los estudiantes que se mencionan a continuación, una beca de 
Ayuda Económica TIPO II, con un importe mensual de PESOS DOS MIL ($ 2.000.-), por 
TRES (3) meses, a partir del 01 de octubre del año 2020, según el siguiente detalle: 
 
- SANTONI PAGANO, Franco Agustín   DNI: 41.369.137 
- SALINAS, Alexis      DNI: 39.382.212 
- VIDELA, Santiago      DNI: 40.765.867 
- ROBLES, Paula      DNI: 39.381.044 
- MARQUEZ, Facundo Nahuel    DNI: 42.863.098 
- PIRAN DE LUCA, Julieta     DNI: 42.750.277 
- DI BARI, Mateo Santiago     DNI: 42.468.652 
- LÓPEZ CORDÁN, Yamila Delfina    DNI: 41.113.078 
- CASTELLINO DELGADO, Selene Solange  DNI: 42.975.280 
- DEL FIOL, Adriano Andrés     DNI: 38.758.084 
- FERNÁNDEZ, Román Lisandro    DNI: 40.558.404 
- RUIZ PIERANTONELLI, Renzo Emanuel   DNI: 39.953.071 
- ALLENDE SABINA, Franco Leonel    DNI: 41.084.234 
- CABALLERO CONSTANZO, Angélica Belén  DNI: 40.963.274 
- HIDALGO, Julián      DNI: 40.102.212 
- CISTERNA, Nicolás Daniel     DNI: 42.318.082 
 
ARTICULO 4°.- El gasto que demande el pago del beneficio indicado en los Artículos 2º y 3, 
deberá imputarse a la siguiente red programática: Unidad Principal: 33- Secretaría de 
Bienestar Universitario, Subunidad: 009 - Facultad de Ingeniería, Programa: 04 - Desarrollo 
del Bienestar Universitario, Subprograma: 01 – Estímulo y apoyo estudiantil. 
ARTICULO 5°.- La Beca a que se refiere el Artículo precedente, es incompatible con ser 
beneficiario de otras Becas otorgadas por la Secretaría de Bienestar de la Universidad 
Nacional de Cuyo. 
ARTÍCULO 6°. La presente Resolución que se emite en formato digital, será reproducida 
con el mismo número y firmada oportunamente por sus autoridades en soporte papel 
cuando concluya la situación de emergencia sanitaria y puedan reiniciarse con normalidad 
las actividades presenciales en la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de 
Cuyo. 
ARTÍCULO 7º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº   130/2020 


